
 Federación Española de Halterofilia

XVII Copa de España Senior
Género: Femenino  Fecha: 23 de febrero de 2019

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Sinclair

1 Ana De Gregorio Lorenzo Madrileña 63.14 1991 90 109 199 260,46

2 Alba Sánchez Ferrer Valenciana 58.86 1998 81 104 185 253,07

3 Ilia Hernández Martín Canaria 70.16 1998 86 116 202 248,98

4 Mouna Skandi Elasaad Andaluza 57.70 1992 78 100 178 246,71

5 Atenery Hernández Martín Canaria 56.38 1994 78 95 173 243,55

6 Irene Martínez Santiago Galega 64.60 1993 88 100 188 242,72

7 Susana Davila Sansiñena Euskadi 64.38 1998 80 100 180 232,86

8 Noelia García Suárez Galega 51.06 1997 70 83 153 231,24

9 María Emma López Crespo Castellano-
Leonesa

61.98 1996 80 94 174 230,33

FC María Bernal Martínez Valenciana 67.98 1996 62 86 148 185,58

FC Paula Teresa Ntutumu
Okomo

Valenciana 111.48 2002 75 90 165 170,88
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 Federación Española de Halterofilia
XVII Copa de España Senior

Género: Femenino Fecha: 23 de febrero de 2019

Puesto Nombre Federación P. Sinclair
1 Ana De Gregorio Lorenzo C.H VALLECAS 260,46
2 Alba Sánchez Ferrer ALZIRA 253,07
3 Ilia Hernández Martín E.T.H. 248,98
4 Mouna Skandi Elasaad H. ALMERIA 246,71
5 Atenery Hernández Martín E.T.H. 243,55
6 Irene Martínez Santiago C.H.CORUÑA 242,72
7 Susana Davila Sansiñena DANENA 232,86
8 Noelia García Suárez C.H.CORUÑA 231,24
9 María Emma López Crespo CAMPONARAYA 230,33

FC María Bernal Martínez AT.C.GANDIA 185,58
FC Paula Teresa Ntutumu Okomo C.H.ALDAYA 170,88
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 Federación Española de Halterofilia
XVII Copa de España Senior

Género: Femenino Fecha: 23 de febrero de 2019

Puesto Club Total Nº Leva.
1 E.T.H. 492,53 2
2 C.H.CORUÑA 473,96 2
3 C.H VALLECAS 260,46 1
4 ALZIRA 253,07 1
5 H. ALMERIA 246,71 1
6 DANENA 232,86 1
7 CAMPONARAYA 230,33 1
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 Federación Española de Halterofilia

XVII Copa de España Senior
Género: Masculino  Fecha: 23 de febrero de 2019

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Sinclair

1 David Sánchez López Andaluza 74.06 1994 147 180 327 416,99

2 Josue Brachi García Andaluza 59.90 1992 125 146 271 395,25

3 Acoran Hernández Mendoza Canaria 68.68 1990 136 160 296 394,58

4 Víctor Castro Mariño Galega 68.28 1992 130 157 287 383,96

5 Alejandro González Báez Madrileña 81.68 1990 140 170 310 375,26

6 Marcos Ruiz Velasco Catalana 109.90 1996 165 180 345 370,59

7 Manuel Sánchez López Andaluza 95.03 1991 145 175 320 361,85

8 Martín Liste Viaño Galega 89.98 1996 130 163 293 338,98

FC Christian Millan Isasi Valenciana 85.46 1997 125 160 285 337,51

9 Tomás Sanchis Serrano Valenciana 73.90 1998 115 145 260 331,96

FC Borja Felis Cantos Valenciana 78.24 1991 115 140 255 315,58

10 Andrés Eduardo Mata Pérez Canaria 78.70 1992 152 0 152 187,53
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 Federación Española de Halterofilia
XVII Copa de España Senior

Género: Masculino Fecha: 23 de febrero de 2019

Puesto Nombre Federación P.
Sinclair

1 David Sánchez López C.D. LEVANTAMIENTO DE PESAS EL
EJIDO 416,99

2 Josue Brachi García C.D.SAN PABLO 395,25

3 Acoran Hernández
Mendoza E.T.H. 394,58

4 Víctor Castro Mariño C.H.CORUÑA 383,96
5 Alejandro González Báez C.H.ARANJUEZ 375,26
6 Marcos Ruiz Velasco C.H. MOLINS 370,59

7 Manuel Sánchez López C.D. LEVANTAMIENTO DE PESAS EL
EJIDO 361,85

8 Martín Liste Viaño C.H.CORUÑA 338,98
FC Christian Millan Isasi VALENCIA C.H. 337,51
9 Tomás Sanchis Serrano ALZIRA 331,96

FC Borja Felis Cantos AT.C.GANDIA 315,58

10 Andrés Eduardo Mata
Pérez E.T.H. 187,53
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 Federación Española de Halterofilia
XVII Copa de España Senior

Género: Masculino Fecha: 23 de febrero de 2019

Puesto Club Total Nº Leva.
1 C.D. LEVANTAMIENTO DE PESAS EL EJIDO 778,84 2
2 C.H.CORUÑA 722,94 2
3 E.T.H. 582,11 2
4 C.D.SAN PABLO 395,25 1
5 C.H.ARANJUEZ 375,26 1
6 C.H. MOLINS 370,59 1
7 ALZIRA 331,96 1
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